
 

         Izlazi prema potrebi                               Broj  12          Godina LIII.                Karlovac,   14. listopada  2020.  

 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
GRADA KARLOVCA 
 

                 Str. 
 
185. PRAVILNIK   o izmjenama i dopunama Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata grada  

Karlovca          1244. 
 

186.TREĆE IZMJENE   
        I DOPUNE   Programa mjera poticanja razvoja turizma na području Grada Karlovca za  

2020. godinu         1246. 
 
187. ODLUKA   o prodaji dionica Karlovačke banke d.d.      1247. 
 
188. ODLUKA   o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja „Luščić 2    1247. 
 
189. ODLUKA   o provođenju postupka djelomičnog stavljanja izvan snage Provedbenog  

urbanističkog plana „Luščić       1252. 
 
190. ODLUKA   o naknadi za nedostajuća parkirališno-garažna mjesta    1254. 
 
191. ODLUKA   o usvajanju Krovnog interpretacijskog plana „Dodir civilizacija“ s Planom upravljanja 1255. 
 
192. ODLUKA   o razrješenju vršiteljice dužnosti i imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Karlovac 1255. 

 

 
 
GRADONAČELNIK 
GRADA KARLOVCA 
 
 
193. ODLUKA  o subvencioniranju kamata na kredite poduzetnicima sa sjedištem i prebivalištem  

na području Grada Karlovca za tekuću likvidnost – program „Subvencija kamata za 
tekuću likvidnost“         1256. 

 
194. ODLUKA  o izmjenama i dopunama Pravilnika o dodjeli bespovratnih potpora male vrijednosti  

za subjekte malog gospodarstva na području Grada Karlovca    1257. 



1244 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA KARLOVCA 
 
 
185. 
 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 
3/18 , 13/18 i 6/20) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 39. sjednici održanoj dana   13. listopada  2020. godine 
donosi          

 
P R A V I L N I K 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata grada Karlovca 
 

 
Članak 1. 

U Pravilniku o stipendiranju učenika i studenata Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 15/2016) u 
daljnjem tekstu Pravilnik, članak 1. mijenja se i glasi:  

„ Pravilnikom o stipendiranju učenika i studenata grada Karlovca (u daljnjem tekstu Pravilnik), utvrđuju 
se uvjeti, kriteriji i postupak dodjele stipendija, prava i obveze korisnika stipendija, kao i ostale odredbe vezane za 
provođenje postupka stipendiranja. 

Pravilnikom se uređuje i dodjela jednokratnih novčanih potpora za školovanje učenicima i studentima na 
području grada Karlovca. 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno te se odnose 
jednako na ženski i muški rod.“ 

 
                                                              Članak 2. 
U članku 3. Pravilnika dodaje se novi stavak i glasi:  
„Pod pojmom student podrazumijeva se student koji pohađa redoviti studij na visokom učilištu (stručni 

studij, preddiplomski studij, diplomski studij, integrirani preddiplomski i diplomski studij te specijalistički diplomski 
stručni studij) u Republici Hrvatskoj ili izvan Republike Hrvatske.“  
 
 

Članak 3. 
Članak 6. Pravilnika  mijenja se i glasi: 
„Prema mogućnostima proračuna gradonačelnik grada Karlovca (u daljnjem tekstu gradonačelnik), na 

prijedlog Povjerenstva za dodjelu stipendija učenicima i studentima (u daljnjem tekstu Povjerenstvo), donosi 
odluku o broju i visini stipendija za tekuću školsku /akademsku godinu. 

Sukladno Preporukama za obrazovnu upisnu politiku i politiku stipendiranja od strane Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje, a na prijedlog Povjerenstva, gradonačelnik donosi odluku o deficitarnim zanimanjima“.   
 
 

Članak 4. 
U članku 8. Pravilnika dodaje se novi stavak i glasi:  
„Opći uspjeh za učenike utvrđuje se na temelju svjedodžbe prethodnog razreda, dok se opći uspjeh za 

studente utvrđuje na osnovu potvrde o ocjenama iz svih položenih ispita iz prethodne godine studija. 
Ukoliko učenici podnositelji zahtjeva, pored matične srednje škole pohađaju drugu srednju školu (što 

dokazuju potvrdom o upisu u drugu srednju školu), u postupak bodovanja uzima se opći uspjeh ostvaren u 
matičnoj školi, dok za drugu srednju školu ostvaruju dodatna 2 boda“. 

 
 

Članak 5. 
U članku 10., stavak 2. Pravilnika  mijenja se i glasi:  
„Materijalni status: 
U prihod domaćinstva ne ulazi doplatak za djecu, stalna novčana socijalna pomoć, naknade na ime 

tjelesnog oštećenja, naknade za tuđu njegu i pomoć, stipendije, primici učenika i studenata na redovnom 
školovanju za rad preko učeničkih i studentskih udruga (servisa) i nagrade učenicima za vrijeme praktičnog rada i 
naukovanja.“  
 
 

Članak 6. 
U članku 12. Pravilnika dodaje se stavak 2. i glasi:  
„Dokaz kojim se ostvaruju bodovi je Rješenje o utvrđivanju invaliditeta izdano od strane Hrvatskog 

zavoda za mirovinsko osiguranje.“  
 
 



1245 
 

 
Članak 7. 

Članak 13. Pravilnika  mijenja se i glasi:  
„Sudjelovanje u Domovinskom ratu: 
Za sudjelovanje roditelja podnositelja zahtjeva u oružanim snagama RH, pričuvnom sastavu oružanih 

snaga ili MUP-a u Domovinskom ratu najmanje 180 dana ostvaruje se  5 bodova.  
Kandidati čija su oba roditelja hrvatski branitelji iz Domovinskog rata ostvaruju pravo na bodove i za oca 

i majku.“ 
 
 

Članak 8. 
U članku 15. Pravilnika stavak 1. mijenja se i glasi:  
„Postupak dodjele stipendije provodi Povjerenstvo koje imenuje gradonačelnik. Administrativne i druge 

poslove za Povjerenstvo obavlja Upravni odjel za društvene djelatnosti.“  
U istom članku stavak 5.  mijenja se i glasi: 

„Natječaj za stipendije otvoren je najmanje 15 dana od dana raspisivanja, a objavljuje se na web stranici Grada 
Karlovca. Javni natječaj raspisuje Povjerenstvo.“  
 
 

          Članak 9. 
U članku 19. stavak 1. Pravilnika mijenja se i glasi: 

„Privremena bodovna lista objavljuje se na mrežnim stranicama Grada Karlovca“. 
 
 

Članak 10.  
Članak 20. mijenja se i glasi:  
„Ukoliko dva ili više podnositelja zahtjeva na listi prvenstva za dodjelu stipendija ostvare isti broj bodova 

prednost ima podnositelj zahtjeva koji ima manji materijalni status. 
Ukoliko se i na ovaj način ne može utvrditi redoslijed podnositelja zahtjeva, prednost se daje 

podnositelju zahtjeva koji ima veći prosjek ocjena.“  
 
 
 

Članak 11. 
          U članku 24. Pravilnika dodaju se stavci 3. i 4. i glase:  
         „Ugovor s korisnikom stipendije može se raskinuti i na njegov osobni zahtjev. U tom slučaju, dužan je 
izvršiti povrat primljenog iznosa stipendije u cijelosti. 
 

Ukoliko kod korisnika stipendije nastupe okolnosti navedene u stavku 2. ovog članka, davatelj stipendije 
obustaviti će daljnju isplatu stipendije. 

Odluku o uvjetima i načinu raskida ugovora o korištenju stipendije te povrat isplaćenih sredstava 
stipendije, donosi gradonačelnik na prijedlog Povjerenstva. 

 
 
 

Članak 12. 
U Pravilniku dodaje se novi članak 24a i glasi: 
„ Za praćenje izvršavanja propisanih i ugovorenih obveza od strane korisnika stipendije nadležan je 

Upravni odjel za društvene djelatnosti.“ 
 
 

Članak 13. 
           U članku 25. Pravilnika, stavak 2. mijenja se i glasi:  
         „Isplata se u pravilu obavlja putem  računa korisnika kod jedne od poslovnih banaka.“  

 
 
 

                     Članak 14.  
          Članak 28. Pravilnika briše se. 
 
 

Članak 15. 
         Ostale odredbe Pravilnika ostaju nepromijenjene. 

 
 
 
 



1246 
 

 
 

Članak 16. 
         Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata stupa na snagu sljedećeg 
dana od dana objave u Glasniku Grada Karlovca. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/08      
URBROJ: 2133/01-01/01-20-3                         
Karlovac,   13. listopada  2020. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                 

                         Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 
 

 
186. 
 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 
3/18 , 13/18 i 6/20) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 39. sjednici održanoj dana   13. listopada  2020. godine 
donijelo             

 

TREĆE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA MJERA POTICANJA 
RAZVOJA TURIZMA NA PODRUČJU GRADA KARLOVCA ZA 2020.GOD. 

 
 
 

Članak 1.  
 Trećim izmjenama i dopunama Programa mjera poticanja razvoja turizma na području Grada Karlovca 
za 2020. god. (u daljnjem tekstu: Program) mijenja se i dopunjuje Program mjera poticanja razvoja turizma na 
području Grada Karlovca za 2020. god. („Glasnik Grada Karlovca“ br. 19/20, 8/20 i 11/20 ). 
 
 
 

Članak 2. 
 U članku 3., stavku 1., točci 3. MANIFESTACIJE I RAZNA DOGAĐANJA mijenja se iznos sredstava s 
454.125,00 Kn na 264.125,00 Kn. 
 
 U članku 3., stavku 1., točci 3. podtočci 3.1. Rashodi za  usluge za manifestacije  mijenja se iznos 
Planiranih sredstava s 439.125,00 Kn na 249.125,00 Kn. 
 
 U članku 3., stavku 1., točci 4. POTPORE TURISTIČKOJ ZAJEDNICI GRADA KARLOVCA I 
KARLOVAČKE ŽUPANIJE mijenja se iznos sredstava s 659.000,00 Kn na 849.000,00 Kn.  
 U članku 3., stavku 1., točci 4. podtočci 4.1. Sufinanciranje manifestacija u organizaciji TZ Grada mijenja 
se iznos Planiranih sredstava s 15.000,00 Kn na 205.000,00 Kn. 

 
 

Članak 3. 
 Ostale odredbe Programa mjera poticanja razvoja turizma na području Grada Karlovca za 2020. god. 
ostaju neizmjenjene. 
 
 

Članak 4. 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Karlovca“. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/08      
URBROJ: 2133/01-01/01-20-4                         
Karlovac,   13. listopada  2020. godine 
 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                 

                         Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 



1247 
 

 
187. 
 
 
           Temeljem članka 64. Zakona o proračunu ("Narodne novine Republike Hrvatske", broj 87/08.)  i  članaka 
34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 3/18 , 13/18 i 6/20) Gradsko 
vijeće grada Karlovca je na 39. sjednici održanoj dana  13.  listopada  2020. godine donijelo sljedeću            

 
O D L U K U 

o prodaji dionica Karlovačke banke d.d. 
 
 

Članak 1. 
 Grad Karlovac prodaje  11.660 dionica Karlovačke banke d.d. Karlovac, Ivana Gorana Kovačića 1, 
OIB:08106331075  ubilježene na računu Grada Karlovca 9124500 po ponuđenoj cijeni od 6,51 kn po dionici 
ponuditeljima Marku Vukoviću iz Karlovca, Maksimilijana Vrhovca 6, OIB:40735939351 i Ivanu Žabčiću iz Ozlja, 
N.Š.Zrinskog 29, OIB:39542106599 
 

 
Članak  2. 

Zadužuje se UO za proračun i financije za realizaciju kupoprodaje. 
Kupac će kupoprodajnu cijenu dionica uplatiti na žiro račun Grada Karlovca broj HR78 2400 0081 8179 

0000 0, model HR68, poziv na broj 7706-OIB uplatitelja. 
 
 

Članak 3. 
 Zadužuje se UO za proračun i financije  da izvrši evidentiranje promjena u poslovnim knjigama u skladu 
s ovom Odlukom i Nalogom za prihvat ponude za preuzimanje. 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/08      
URBROJ: 2133/01-01/01-20-5                         
Karlovac,   13. listopada   2020. godine 
 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                 

                         Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 
188. 
 
            Na temelju članaka 86., 113. i 198. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, br. 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) te članka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-
potpuni tekst, 3/18 , 13/18 i 6/20) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 39. sjednici održanoj dana 13.  listopada  
2020. godine donijelo sljedeću            
 
 

O D L U K U 
o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Luščić 2  

 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
(1) Donosi se Odluka o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja „Luščić 2“ („Glasnik Grada Karlovca“ 

br. 4/08) - u daljnjem tekstu: Odluka o izradi.  
 
 
II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

 
 

Članak 2. 
(1) Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja „Luščić 2“ (u daljnjem tekstu: ID Plana) se izrađuju u skladu s 

odredbama Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19; u 
daljnjem tekstu: Zakon), Pravilnikom o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim 



1248 
 

pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova („Narodne novine“, br. 106/98, 39/04, 45/04, 163/04 i 
9/11 – u daljnjem tekstu: Pravilnik), Uredbom o informacijskom sustavu prostornog uređenja („Narodne 
novine“ br. 115/15) i ostalim važećim propisima iz područja prostornog uređenja kao i posebnim propisima 
ostalih područja. 

 
 
III. RAZLOZI DONOŠENJA IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

 
 

Članak 3. 
(1) Provedbeni urbanistički plan „Luščić“ („Službene novine Općine Karlovac“ 4/89, 1/91 i „Glasnik Grada 

Karlovca“ br. 7/96, 4/04, 17/07, 4/08, 06/08) usvojen je 1989. godine. Detaljni plan uređenja Luščić 2 
(„Glasnik Grada Karlovca“ br. 04/08) usvojen je 2008. godine, a njegovim stupanjem na snagu Provedbeni 
urbanistički plan „Luščić“ stavljen je izvan snage u granicama obuhvata Detaljnog plana uređenja „Luščić 2“ 
(u nastavku teksta: DPU „Luščić 2“). 

(2) U obuhvatu Provedbenog urbanističkog plana „Luščić“ nalazio se i prostor nekadašnje vojarne „Luščić“ koji 
je planom bio utvrđen kao prostor posebne namjene te nije bio detaljnije razrađivan. Generalni urbanistički 
plan grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ br.14/07, 6/11, 8/14, 13/19, 15/19-pročišćeni – u nastavku 
teksta GUP) za prostor nekadašnje vojarne Luščić planirao je namjenu M3 (mješovita namjena – pretežito 
stambeno-javna (gradski projekti),) odnosno predviđena je promjena korištenja radi poboljšanja 
funkcionalnosti dijela naselja kroz transformaciju prostora nekadašnje vojarne ''Luščić''. GUP-om je 
propisana i provedba urbanističko-arhitektonskog natječaja kojim bi se na navedenom prostoru stvorio novi 
identitet grada jugozapadno od „Novog centra“.   

(3) Tijekom 2019. godine Grad Karlovac proveo je međunarodni urbanističko-arhitektonski natječaj u sklopu 
natječaja EUROPAN 15 te je odabrano pobjedničko rješenje koje će postati polazište za izradu novog 
Urbanističkog plana uređenja „Luščić-centar“.  

(4) Kako bi prostor bio integralno rješavan obuhvat natječaja obuhvaćao je i prostor koji je GUP-om grada 
Karlovca određen za javnu i društvenu namjenu (D) te sportsko-rekreacijsku namjenu (R1), a koji se nalaze 
unutar obuhvata DPU-a „Luščić 2“. Budući da isti prostor ne može biti u obuhvatu dva plana iste razine, 
potrebno je pristupiti ovim ID Plana kako bi se uskladile granice obuhvata natječajnog rada, granica 
obuhvata DPU-a „Luščić 2“ s granicom obuhvata planiranog Urbanističkog plana uređenja „Luščić-centar“ 
koji će se izraditi za dio nekadašnje vojarne Luščić.  

(5) Sukladno zakonskim i podzakonskim propisima kojima su propisani elektronički standardi prostornih 
planova, elektronički oblik plana će se prenijeti u službenu kartografsku projekciju RH (HTRS96/TM).  

 
 
IV. OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

 
 

Članak 4. 
(1) Ovim ID Plana mijenjati će se obuhvat DPU „Luščić 2“ na način da će iz njegovog obuhvata biti izuzet dio u 

sjeverozapadnom dijelu obuhvata, a odnosi se na prostorne cjeline 26a, 26b, 27 te dio javnih zelenih 
površina. Korekcija obuhvata prikazana je na grafičkom prikazu koji je sastavni dio ove Odluke.  

(2) Izmjene tekstualnog dijela plana odnose se na potrebne korekcije planskih odredbi i tabličnih iskaza u 
odnosu na izmjenu granice obuhvata. 

 
 
V. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

 
 

Članak 5. 
(1) Prostor koji će biti izuzet iz obuhvata Plana danas je neizgrađen, djelomično u vlasništvu Grada Karlovca a 

dijelom su vlasnici privatne osobe. Na navedenom prostoru je GUP-om planirana javna i društvena (D) te 
sportsko-rekreacijska namjena (R1). Zbog karaktera prostora nekadašnje vojarne Luščić, na kojem se 
također planiraju javni sadržaji od važnosti za ovaj dio grada, važno je prostore javnih namjena integralno 
sagledati. Za takav cjeloviti obuhvat proveden je međunarodni urbanističko-arhitektonski natječaj te je 
odabrano pobjedničko rješenje koje će postati polazište za izradu novog plana – Urbanističkog plana 
uređenja „Luščić-centar“.  

(2) Ove ID Plana omogućiti će usklađivanje granica obuhvata planova kako bi se prostor nekadašnje vojarne 
Luščić mogao cjelovito riješiti zajedno s prostornom planiranim za javne i društvene namjene u okviru 
novoga plana – Urbanističkog plana uređenja „Luščić-centar“.  

 

https://www.karlovac.hr/UserDocsImages/dokumenti/Stranice/GGK4-2004.pdf
http://www.karlovac.hr/UserDocsImages/dokumenti/Razno/glasnik17-07.pdf
http://www.karlovac.hr/UserDocsImages/dokumenti/Razno/GGK4-08.pdf
https://www.karlovac.hr/UserDocsImages/dokumenti/Razno/GGK6-08.pdf


1249 
 

VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 
 
 

Članak 6. 
(1) Ciljevi i programska polazišta istovjetni su razlozima za izradu ID Plana utvrđenima u članku 3. ove Odluke.  
 
 
VII. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA PROPISANIH 

POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA 
IZRADU IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

 
 

Članak 7. 
(1) Za potrebe izrade ID Plana nije planirana izrada posebnih stručnih podloga nego će se koristiti raspoloživa 

dokumentacija o prostoru te dokumentacija koju iz područja svog djelokruga osiguravaju javnopravna tijela.  
 
 
VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

 
 

Članak 8. 
(1) Stručna rješenja ID Plana izradit će stručni izrađivač ID Plana.  
 
 
IX. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA 

IZRADU PROSTORNOG PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA PROSTORA KOJI TREBAJU 
SUDJELOVATI U IZRADI IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

 
 

Članak 9. 
(1) Utvrđuje se popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima koji u skladu s Člankom 90. Zakona 

trebaju dati zahtjeve za izradu ID Plana iz područja svog djelokruga te sudjelovati u izradi ID Plana: 
1. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Trg kralja Petra Krešimira IV 1, 10000 Zagreb  
2. Ministarstvo unutarnjih poslova; Policijska uprava Karlovačka, Služba upravnih i inspekcijskih poslova, 

Trg hrvatskih branitelja 6, 47000 Karlovac; 
3. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Rijeka, 

Služba civilne zaštite Karlovac, Dr. Vladka Mačeka 8, 47000 Karlovac; 
4. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Karlovcu, Ambroza 

Vraniczanya 6/I, 47000 Karlovac; 
5. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za upravljanje i raspolaganje 

nekretninama, I. Dežmana 10, 10000 Zagreb; 
6. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Karlovačke županije, Jurja Haulika 1, 47000 Karlovac; 
7. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (HAKOM), Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 

Zagreb; 
8. HEP –ODS d.o.o. Elektra Karlovac, dr. Vlatka Mačeka 44, 47000 Karlovac; 
9. Vodovod i kanalizacija d.o.o., Gažanski trg 8, 47000 Karlovac 
10. Montcogim plinara d.o.o., V. Mačeka 26a, 47000 Karlovac; 
11. Zelenilo d.o.o., Put Davorina Trstenjaka 6, 47000 Karlovac 
12. Gradska toplana d.o.o., Tina Ujevića 7, 47000 Karlovac 
13. Grad Karlovac, UO za imovinsko pravne poslove i upravljanje imovinom-Grad Karlovac. 
Ako se u tijeku izrade ID Plana za to ukaže potreba, u postupak izrade bit će uključeni i drugi sudionici. 

(2) Javnopravna tijela iz prethodnog Stavka: 
- moraju dostaviti zahtjeve u roku 15 dana od zaprimanja ove Odluke o izradi, a ako ih ne dostave u tom 

roku, smatrat će se da ih nemaju; 
- moraju u zahtjevima navesti odredbe propisa, sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata 

propisanih posebnim zakonima na kojima se temelje zahtjevi u obuhvatu ID Plana, a ako to ne učine, 
nositelj izrade takve zahtjeve nije dužan uzeti u obzir, ali je to dužan posebno obrazložiti; 

- ne mogu u zahtjevima postavljati uvjete, kojima bi se mijenjali ciljevi i/ili programska polazišta za izradu 
ID Plana određeni ovom Odlukom o izradi; 

- nemaju pravo na naknadu za dostavljene zahtjeve; a ako je moguće podatke i drugu dokumentaciju 
treba dostaviti u elektroničkom obliku. 

 
 
 
 



1250 
 

X. PLANIRANI ROK ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA ODNOSNO NJEGOVIH 
POJEDNIH FAZA I ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU ID PLANA TIJELA I OSOBA 
ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O SLOŽENOSTI POJEDINOG 
PODRUČJA, DUŽI OD TRIDESET DANA 

 
 

Članak 10. 
(1) Nakon pribavljanja zahtjeva za izradu ID Plana iz Članaka 9. ove Odluke o izradi, izrada ID Plana odvijat 

će se u sljedećim fazama i rokovima: 
- 1. faza -- 20 dana 

- izrada nacrta prijedloga ID Plana (20 dana); 
- utvrđivanje prijedloga ID Plana za javnu raspravu na temelju nacrta prijedloga ID Plana od 

strane gradonačelnika Grada Karlovca; 
- 2. faza -- 8 dana 

- objava javne rasprave o prijedlogu ID Plana u dnevnom tisku te na mrežnim stranicama 
Ministarstva graditeljstva, prostornoga uređenja i državne imovine te Grada Karlovca; 

- dostava posebnih pisanih obavijesti o javnoj raspravi o prijedlogu ID Plana javnopravnim 
tijelima iz Članka 9. ove Odluke koja su dala ili trebala dati zahtjeve za izradu ID Plana; 

- 3. faza -- 8 dana - javna rasprava tj. javni uvid u prijedlog ID Plana; 
- 4. faza -- 15 dana (od završetka javnog uvida) - priprema izvješća o javnoj raspravi; 
- 5. faza --  18 dana 

- izrada izmijenjenog prijedloga ID Plana za ponovnu javnu raspravu na temelju prijedloga ID 
Plana i izvješća o javnoj raspravi (5 dana); 

- objava ponovne javne rasprave o izmijenjenom prijedlogu ID Plana u dnevnom tisku te na 
mrežnim stranicama Ministarstva graditeljstva, prostornoga uređenja i državne imovine te 
Grada Karlovca; 

- dostava posebnih pisanih obavijesti o ponovnoj javnoj raspravi o izmijenjenom prijedlogu ID 
Plana javnopravnim tijelima iz Članka 9. ove Odluke koja su dala ili trebala dati zahtjeve za 
izradu ID Plana; 

- ponovna javna rasprava tj. javni uvid u izmijenjeni prijedlog ID Plana s javnim izlaganjem (8 
dana); 

- priprema izvješća o ponovnoj javnoj raspravi (5 dana od završetka javnog uvida); 
- 6. faza -- 15 dana (od pripreme izvješća o javnoj raspravi ili izvješća o ponovnoj javnoj  

raspravi)  
- izrada nacrta konačnog prijedloga ID Plana (15 dana);  
- utvrđivanje konačnog prijedloga ID Plana od strane gradonačelnika Grada Karlovca; 

- 7. faza -- dostava pisanih obavijesti sudionicima javne rasprave (i ponove javne rasprave) s 
 obrazloženjem o razlozima neprihvaćanja, odnosno djelomičnog prihvaćanja  
njihovih prijedloga i primjedbi; 

- 8. faza – 10 dana 
- donošenje ID plana od strane Gradskog vijeća Grada Karlovca; 
- objava Odluke o donošenju ID Plana u „Glasniku Grada Karlovca“; 
- tehničko dovršenje ID Plana (10 dana od objave u Glasniku Grada Karlovca); 
- dostava ID Plana Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine te 

Javnoj ustanovi Zavodu za prostorno uređenje Karlovačke županije (15 dana od objave u 
Glasniku Grada Karlovca). 

(2) Rokovi iz prethodnog Stavka ne uključuju vrijeme potrebno za: 
- utvrđivanje prijedloga ID Plana za javnu raspravu na temelju nacrta prijedloga ID Plana od strane 

gradonačelnika Grada Karlovca; 
- objavu javne rasprave o prijedlogu ID Plana u dnevnom tisku te na mrežnim stranicama Ministarstva 

prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine te Grada Karlovca; 
- dostavu posebnih pisanih obavijesti o javnoj raspravi o prijedlogu ID Plana javnopravnim tijelima iz 

Članka 9. ove Odluke koja su dala ili trebala dati zahtjeve za izradu ID Plana; 
- objavu ponovne javne rasprave o izmijenjenom prijedlogu ID Plana u dnevnom tisku te na mrežnim 

stranicama Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja i Grada Karlovca; 
- dostavu posebnih pisanih obavijesti o ponovnoj javnoj raspravi o izmijenjenom prijedlogu ID Plana 

javnopravnim tijelima iz Članka 9. ove Odluke koja su dala ili trebala dati zahtjeve za izradu ID Plana; 
- utvrđivanje konačnog prijedloga ID Plana od strane gradonačelnika Grada Karlovca; 
- dostavu pisanih obavijesti sudionicima javne rasprave (i ponovne javne rasprave) s obrazloženjem o 

razlozima neprihvaćanja, odnosno djelomičnog prihvaćanja njihovih prijedloga i primjedbi; 
- donošenje ID Plana od strane Gradskog vijeća Grada Karlovca; 
- objavu Odluke o donošenju ID Plana u „Glasniku Grada Karlovca“. 

(3) 5. faza se provodi po potrebi, najviše tri puta, nakon čega se donosi nova odluka o izradi ID Plana i 
provodi novi postupak izrade. 

(4) Ako se iz objektivnih razloga neki od rokova iz stavka 1. ovog Članka produlje, to se produljenje ne smatra 
protivnim ovoj Odluci o izradi. 



1251 
 

 
 
XI. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

 
 

Članak 11. 
(1) Sredstva za izradu ID Plana osigurana su u Proračunu Grada Karlovca. 
 
 
 
XII. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 12. 

(1) Nositelj izrade ID Plana treba jedan primjerak ove Odluke dostaviti: 
- javnopravnim tijelima iz Članka 9. ove Odluke (s pozivom da mu u roku 15 dana dostave zahtjeve za 

izradu ID Plana); 
- Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine - Zavodu za prostorni razvoj 

(temeljem Stavka 5. Članka 86. Zakona). 
(2) Temeljem Članka 88. Zakona nositelj izrade ID Plana treba o istom obavijestiti: 

- javnost na mrežnoj stranici Grada Karlovca i kroz informacijski sustav putem Ministarstva prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne imovine - Zavoda za prostorni razvoj. 

 
 

Članak 13. 
(1) Ova Odluka o izradi temeljem Članka 87. Zakona prestaje važiti ako se u roku od dvije godine od dana 

njezine objave ne objavi javna rasprava te ako se izrada i donošenje plana obustavi. 
 
 

Članak 14. 
(1) Elaborat plana treba izraditi u 6 primjeraka izvornika koje će u skladu s Pravilnikom potpisati predsjednik 

Gradskog vijeća Grada Karlovca. 
 

Članak 15. 
(2) U skladu s Člankom 113. Zakona, u roku od 30 dana od stupanja na snagu Odluke o donošenju ID Plana 

objavit će se pročišćeni tekst odredbi za provedbu i grafičkog dijela DPU „Luščić 2“. 
 
 

Članak 16. 
(1) Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Glasniku Grada Karlovca“. 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/08      
URBROJ: 2133/01-01/01-20-6                         
Karlovac,  13. listopada  2020. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                 

                         Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1252 
 

189. 
 
 
Na temelju članaka 86., 113. i 198. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, br. 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19 i 98/19) te Članka 34. Statuta Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“, br. 1/15 – potpuni tekst, 3/18, 
13/18 i 6/20), Gradsko vijeće Grada Karlovca je na 39. sjednici održanoj 13. Listopada  2020. godine, donijelo 
 

O D L U K U 
 

o provođenju postupka djelomičnog stavljanja izvan snage  
Provedbenog urbanističkog plana „Luščić“ 

 
 
I.  OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
(1) Pokreće se postupak djelomičnog stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana „Luščić“ 

(„Službene novine Općine Karlovac“ br. 4/89, 1/91; „Glasnik Grada Karlovca“ br. 7/96, 4/04, 17/07, 4/08, 
06/08 - dio) - u daljnjem tekstu: Plan.  

 
II. PRAVNA OSNOVA ZA DJELOMIČNO STAVLJANJE PLANA IZVAN SNAGE 

 
Članak 2. 

(1) Pravna osnova za provođenje postupka stavljanja izvan snage su sljedeći članci Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“, br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19 – dalje u tekstu: Zakon):  
- Članak 86. kojim je propisano da izrada prostornog plana započinje na temelju odluke o izradi koju 

donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave;  
- Članak 113. kojim je propisano da se odredbe Zakona kojima je uređena izrada i donošenje prostornih 

planova na odgovarajući način primjenjuju na zasebno stavljanje planova izvan snage;  
- Članak  198. kojim je propisano da dokumenti prostornog uređenja doneseni na temelju propisa koji su 

važili prije stupanja na snagu Zakona ostaju na snazi te se isti mogu mijenjati i/ili dopunjavati te staviti 
izvan snage. 

 
III. RAZLOZI ZA DJELOMIČNO STAVLJANJE PLANA IZVAN SNAGE  

 
Članak 3. 

(1) Provedbeni urbanistički plan „Luščić“ usvojen je 1989. godine. U obuhvatu Plana nalazio se i prostor 
nekadašnje vojarne „Luščić“ koji je planom bio utvrđen kao prostor posebne namjene te nije bio detaljnije 
razrađivan.  

(2) Generalni urbanistički plan grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ br.14/07, 6/11, 8/14, 13/19, 15/19-
pročišćeni – u nastavku teksta GUP) za prostor nekadašnje vojarne Luščić planirao je namjenu M3 
(mješovita namjena – pretežito stambeno-javna (gradski projekti)) odnosno predviđena je promjena 
korištenja radi poboljšanja funkcionalnosti dijela naselja kroz transformaciju prostora nekadašnje vojarne 
''Luščić''. GUP-om je propisana i provedba urbanističko-arhitektonskog natječaja kojim bi se na navedenom 
prostoru stvorio novi identitet grada jugozapadno od „Novog centra“. 

(3) Tijekom 2019. godine Grad Karlovac proveo je međunarodni urbanističko-arhitektonski natječaj u sklopu 
natječaja EUROPAN 15 te je odabrano pobjedničko rješenje koje će postati polazište - za izradu novog 
Urbanističkog plana uređenja „Luščić-centar“.  

(4) Budući da isti prostor do sada nije bio planovima detaljnije razrađen, a ne može biti u obuhvatu dva plana 
iste razine, potrebno je Plan djelomično staviti izvan snage.  

 
IV. OBUHVAT DIJEL PLANA KOJI SE STAVLJA IZVAN SNAGE 

 
Članak 4. 

(1) Obuhvat plana koji se stavlja izvan snage prikazan je na grafičkom prikazu koji je sastavni dio ove Odluke.  
 
V. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA KOJI SE STAVLJA VAN SNAGE 

 
Članak 5. 

(1) Obuhvat u kojem se Plan stavlja izvan snage zauzima prostor nekadašnje vojarne „Luščić“ za kojeg je GUP-
om određena namjena M3. Radi se o prostoru koji do sada nije bio planovima detaljnije razrađen. Za 
obuhvat koji se stavlja izvan snage proveden je međunarodni urbanističko-arhitektonski natječaj te je 
odabrano rješenje koje će postati polazište za izradu novog plana – Urbanističkog plana uređenja „Luščić-
centar“.  

 



1253 
 

VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA ZA PROVOĐENJE POSTUPKA  
DJELOMIČNOG STAVLJANJA IZVAN SNAGE PLANA 

 
Članak 6. 

(1) Ciljevi i programska polazišta istovjetni su razlozima za stavljanje izvan snage dijela Plana utvrđenima u 
članku 3. ove Odluke.  

 
VII. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA PROPISANIH 

POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA 
PROVOĐENJE POSTUPKA DJELOMIČNOG STAVLJANJA IZVAN SNAGE PLANA 

 
Članak 7. 

(1) Za provođenje postupka djelomičnog stavljanja izvan snage Plana nije potrebno pribavljanje i/ili izrada 
posebnih stručnih podloga.  

 
VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA PLANA KOJI SE STAVLJA IZVAN SNAGE 

 
Članak 8. 

(1) Za provođenje postupka djelomičnog stavljanja izvan snage Plana nisu potrebna posebna stručna rješenja.  
 
IX. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA 

DJELOMIČNO STAVLJANJE IZVAN SNAGE PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA 
PROSTORA KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U POSTUPKU DJELOMIČNOG STAVLJANJA IZVAN 
SNAGE PLANA 

 
Članak 9. 

(1) Zahtjeve za provođenje postupka stavljanja izvan snage dijela Plana će se zatražiti od sljedećih javnopravnih 
tijela: 
14. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Trg kralja Petra Krešimira IV 1, 10000 Zagreb  
15. Ministarstvo  unutarnjih  poslova; Policijska uprava Karlovačka, Služba upravnih i inspekcijskih poslova, 

Trg hrvatskih branitelja 6, 47000 Karlovac; 
16. Ministarstvo  unutarnjih poslova, Ravnateljstvo  civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Rijeka, 

Služba civilne zaštite Karlovac, Dr. Vladka Mačeka 8, 47000 Karlovac; 
17. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za upravljanje i raspolaganje 

nekretninama, I. Dežmana 10, 10000 Zagreb; 
18. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Karlovačke županije, Jurja Haulika 1, 47000 Karlovac; 
19. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (HAKOM), Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 

Zagreb; 
20. HEP –ODS d.o.o. Elektra Karlovac, dr. Vlatka Mačeka 44, 47000 Karlovac; 
21. Vodovod i kanalizacija d.o.o., Gažanski trg 8, 47000 Karlovac 
22. Montcogim plinara d.o.o., V. Mačeka 26a, 47000 Karlovac; 

 
X. PLANIRANI ROKOVI ZA PROVEDBU POSTUPKA DJELOMIČNOG STAVLJANJA IZVAN SNAGE PLANA  

 
Članak 10. 

(1) Planiraju se sljedeći rokovi za provođenje postupka djelomičnog stavljanja izvan snage Plana:  
- obavješćivanje javnosti o provođenju postupka djelomičnog stavljanja izvan snage Plana – odmah po 

donošenju ove Odluke;  
- dostavljanje ove Odluke javnopravnim tijelima navedenim u članku 9. ove Odluke s pozivom da u roku 

od 15 dana dostave stručna mišljenja o stavljanju dijela Plana izvan snage;  
- provođenje javne rasprave o postupku djelomičnog stavljanja izvan snage Plana u trajanju 8 (osam) 

dana; 
- izrada Izvješća o provedenoj javnoj raspravi u roku 8 dana od završetka javne rasprave;  
- donošenje Odluke o djelomičnom stavljanju izvan snage Plana na Gradskom vijeću Grada Karlovca.  

XI. IZVORI FINANCIRANJA POSTUPKA DJELOMIČNOG STAVLJANJA IZVAN SNAGE PLANA 
 

Članak 11. 
(1) Postupak djelomičnog stavljanja izvan snage ne zahtijeva osiguranje financijskih sredstava. 
XII. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 12. 

(1) Ova Odluka dostavit će se: 
- tijelima, pravnim i drugim osobama iz članka 9.ove Odluke uz poziv za dostavu očitovanja o stavljanju 

predmetnog obuhvata Plana izvan snage ili dostavu zahtjeva za preispitivanje odluke o stavljanju izvan 
snage. 



1254 
 

- Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine - Zavodu za prostorni razvoj 
(temeljem Stavka 5. Članka 86. Zakona). 

(2) Po objavi ove Odluke u službenom glasilu, javnost  treba biti obaviještena o postupku stavljanja izvan snage 
dijela Plana, na mrežnoj stranici Grada Karlovca i kroz informacijski sustav putem Ministarstva prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne imovine - Zavoda za prostorni razvoj. 

 
Članak 13. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Glasniku Grada Karlovca“. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/08      
URBROJ: 2133/01-01/01-20-7                         
Karlovac,  13. listopada  2020. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                 

                         Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 
 
 
190. 
 
 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („ Narodne novine“ br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11,144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 123/17 i 98/19), članaka 
34. i 97. Statuta Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ br. 7/09, 8/09, 3/13, 6/13, 1/15 – pročišćeni tekst, 
3/18, 13/18 i 6/20) i članka 60. stavka 11. Generalnog urbanističkog plana Grada Karlovca („Glasnik Grada 
Karlovca“ br. 14/7, 6/11, 8/14, 13/19 i 15/19 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Karlovca na 39.  sjednici 
održanoj dana 13. listopada 2020. godine donijelo je 
 
 

ODLUKU  
O NAKNADI ZA NEDOSTAJUĆA PARKIRALIŠNO-GARAŽNA MJESTA 

 
 

Članak 1. 
Ako prilikom namjeravane gradnje, rekonstrukcije ili prenamjene građevine iz objektivnih razloga, koji se utvrđuju 
u postupku iz članka 3. ove Odluke, nije moguće izgraditi potreban najmanji broj parkirališno-garažnih mjesta na 
vlastitoj ili drugoj građevinskoj čestici sukladno kriterijima za određivanje broja parkirališnih i garažnih mjesta 
propisanima Generalnim urbanističkim planom Grada Karlovca, investitoru se iznimno može odobriti da umjesto 
izgradnje plati naknadu za nedostajući broj parkirališno-garažnih mjesta. 
 
 

Članak 2. 
Naknada iz članka 1. ove Odluke iznosi 17.500,00 kuna po jednom parkirališno-garažnom mjestu. 
 
 

Članak 3. 
O zahtjevu investitora za plaćanje naknade za nedostajući broj parkirališno-garažnih mjesta odlučuje nadležni 
upravni odjel Grada Karlovca u postupku utvrđivanja posebnih uvjeta iz područja prometa za provedbu traženog 
zahvata u prostoru. 
 
 

Članak 4. 
Naknadu za nedostajući broj parkirališno-garažnih mjesta investitor je dužan platiti prije izdavanja građevinske 
dozvole ili drugog akta za građenje. 
 
 

Članak 5. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti zaključak Gradskog poglavarstva Grada Karlovca KLASA: 022-
05/97-01/08, URBROJ: 2133/01-01-07-97-14 od 2.10.1997. godine. 
 

 
 
 
 
 
 



1255 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/08      
URBROJ: 2133/01-01/01-20-8                        
Karlovac,   13. listopada 2020. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                 

                         Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 
191. 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15-potpuni tekst, 
3/18 , 13/18 i 6/20) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 39. sjednici održanoj dana   listopada  2020. godine 
donijelo sljedeću            

O  D  L  U  K U 
o usvajanju Krovnog interpretacijskog plana 

„Dodir civilizacija“ s Planom upravljanja 
 

I 
Usvaja se Krovni interpretacijski plan „Dodir civilizacija“ s Planom upravljanja koji se nalazi u privitku i 

čini sastavni dio ove Odluke.  
 

II 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a  Krovni 

interpretacijski plan „Dodir civilizacija“ s Planom upravljanja neće se objavljivati u Glasniku Grada Karlovca, već 
na mrežnim stranicama Grada Karlovca i pohranit će se u izvorniku uz Odluku.  
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/08      
URBROJ: 2133/01-01/01-20-9                         
Karlovac,  13. listopada  2020. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                 

                         Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 
 
192. 
 

Na temelju članka 37. stavka 3. i 5. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine br. 
10/97, 107/7, 94/13, 98/19), članka 48. i 54. Statuta Dječjeg vrtića Karlovac i članka 34. i 97. Statuta Grada 
Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 1/15 – potpuni tekst, 3/18, 13/18 i 6/20) Gradsko vijeće Grada Karlovca na 
39.  sjednici održanoj dana 13. Listopada 2020. godine donosi  

          
ODLUKU  

o razrješenju vršiteljice dužnosti i imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Karlovac  
 
 

I. 
Danka Pavletić, Braće Gojak 179 iz Karlovca, razrješuje se dužnosti ravnateljice Dječjeg vrtića Karlovac 

s danom 13.10.2020. godine.  
    II. 

Danka Pavletić, Braće Gojak 179 iz Karlovca, imenuje se na dužnost ravnateljice Dječjeg vrtića 
Karlovac, na mandat od 4 (četiri) godine, počevši s danom 14.10.2020. godine  

   
III. 

           Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca i stupa na snagu sljedećeg dana od dana objave.  
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/08      
URBROJ: 2133/01-01/01-20-10                       
Karlovac, 13. listopada  2020. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA                 

                         Matija Furač, struč. spec.oec.,v.r. 



1256 
 

 
 
GRADONAČELNIK  
GRADA KARLOVAC 
 
193. 
 

Na temelju članka 44. i 98. Statuta Grada Karlovca ("Glasnik Grada Karlovca" br.01/15 – potpuni tekst, 
br. 03/18 i 13/ 18) i Odluke o mjerama za ublažavanje posljedica izazvanih epidemijom koronavirusa na području 
Grada Karlovca ("Glasnik Grada Karlovca" br.5/20 i 6/20) Gradonačelnik Grada Karlovca donosi 

 
ODLUKU 

o subvencioniranju kamata na kredite  
poduzetnicima sa sjedištem i prebivalištem na području Grada Karlovca  
za tekuću likvidnost – program „ Subvencija kamata za tekuću likvidnost“ 

 
 

Članak 1. 
  Grad Karlovac poduzetnicima subvencionira kamatu na kredite poslovnih banaka za tekuću 
likvidnost kao  privremenu mjeru, iz razloga nastalih „posebnih okolnosti“, radi  ublažavanja posljedica na 
gospodarstvo izazvanih epidemijom koronavirusa i to u visini od 50% kamate ugovorene s bankom. 
 
  Sredstva za dodjelu potpore poduzetnicima osigurana su u Proračunu Grada Karlovca za 2020. god. u 
okviru programa 5000 Razvoj malog i srednjeg poduzetništva, Aktivnost A500002 Mjere održivog poslovanja 
poduzetnika. 
 
    

Članak 2. 
Krediti za tekuću likvidnost  za koje se subvencioniraju kamate prema ovoj Odluci mogu biti namijenjeni 

za: 
- financiranje tekućeg poslovanja (npr. podmirenje obveza prema dobavljačima, troškovi radne snage, opći troškovi 
tekućeg poslovanja i drugo), 
- podmirenje kratkoročnih obveza prema državi i drugih kratkoročnih obveza, isključujući povrat pozajmica vlasniku, 
povezanim osobama i ostalim trećim osobama, kao i zatvaranje kreditnih obveza prema poslovnim bankama i 
drugim financijskim institucijama. 
 
  Grad Karlovac subvencionira kamate na kredite s najdužim rokom otplate do 3 godine. 
 
  Subvencija kamata na kredite za tekuću likvidnost dodjeljuje se u visini 50% na ugovorenu kamatu i to 
za ugovore o kreditu koji će biti zaključeni do 31.12.2020.godine. Iznos subvencije po pojedinom korisniku kredita 
može iznositi najviše do 20.000,00 KN. 
 
  Subvencija se isplaćuje jednokratno, na početku otplate kredita za cjelokupni period otplate kredita. U 
slučaju da korisnik kredita izvrši prijevremenu otplatu kredita, Banka će Gradu vratiti isplaćenu subvenciju kamate za 
period od dana konačne otplate kredita do dana isteka kredita utvrđenog ugovorom o kreditu. 

 
Članak 3. 

  Pravo na subvenciju kamata ostvaruju poduzetnici - poslovni subjekti privatnog sektora: mikro i mala 
trgovačka društva, obrtnici, fizičke osobe u slobodnim zanimanjima, obiteljska poljoprivredna gospodarstva (OPG), 
zadruge i profitne ustanove koji zadovoljavaju sljedeće uvjete: 
-  da imaju sjedište i prebivalište na području Grada Karlovca, 
-  da nemaju dospjele neplaćene obveze prema Gradu Karlovcu s bilo koje osnove i trgovačkim društvima u 
vlasništvu Grada koje se odnose na razdoblje do 31.12.2019.godine, 
-  čije je poslovanje ili ostvarivanje prihda pogođeno pandemijom koronavirusa u vidu pada prihoda u ožujku 2020. u 
odnosu na ožujak 2019. ili očekivanog pada prihoda za 2020. godinu u odnsu na planirane prihode za 2020. godinu. 
 
  Subvencija kamata ne može biti odobrena poduzetnicima: 
- nad kojima je pokrenut stečajni postupak ili postupak predstečajne nagodbe ili su u  postupku  

likvidacije ili odjave  obavljanja gospodarske djelatnosti fizičkih osoba (obrtnika) 
- koji nisu namjenski utrošili ranije dobivene potpore dobivene od Grada Karlovca 

- koji u strukturi vlasništva imaju udjele države, jedinica lokalne i područne (regionalne) smouprave ili tvrtke u 
vlasništvu države i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

 
Članak 4. 

  Ovu mjeru Grad Karlovac provodi putem poslovnih banaka temeljem pisanog ugovora o poslovnoj 
suradnji. 
 



1257 
 

  Financijska sredstva za kreditiranje poduzetnika osiguravaju poslovne banke. 
 
  Uvjet za sklapanje ugovora o poslovnoj suradnji između Grada Karlovca i poslovne banke je da banka 
ponudi  kamatnu stopu za realizaciju kredita najviše do  4%. 
 
  Poslovne banke internim aktom utvrđuju ostale uvjete kreditiranja, a poduzetnici su dužni ispuniti sve 
uvjete za ostvarivanje prava na subvenciju. 
 
 

Članak 5. 
  Zahtjev za subvenciju kamata na kredit poduzetnika podnosi banka, pisanim putem, Upravnonm odjelu 
za gospodarstvo, poljoprivredu i turizam Grada Karlovca (u daljnjem tekstu: Nadležni upravni odjel). Uz zahtjev 
banka treba priložiti dokumentaciju o poduzetniku (naziv i sjedište poduzetnika, OIB, djelatnost i drugo po dogovoru 
s Gradom Karlovcem)  i podatke o kreditu (iznos kredita, rok otplate, obračun kamate s planom otplate). 
 
 

Članak 6. 
  Nadležni upravni odjel Grada Karlovca razmatra zahtjeve banke i za svaki pojedini zahtjev, sukladno 
odredbama ove Odluke, izrađuje prijedlog odluke o subvenciji. Odluku o dodjeli subvencije donosi Gradonačelnik 
Grada Karlovca. 
 

Nadležni upravni odjel Grada Karlovca odluku o dodjeli subvencije dostavlja poduzetniku i banci koja 
vodi daljnji tijek realizacije kredita. 

 
  Subvencija kamate isplaćuje se na temelju odluke Gradonačelnika Grada Karlovca o dodjeli subvencije 
za pojedinog poduzetnika i dokumenta (računa) banke kojim se potražuje isplata.  
 

U slučaju otkaza ugovora o kreditu, banka je obvezna Gradu Karlovcu vratiti dio isplaćene subvencije 
koji se odnosi na period od dana otkaza ugovora o kreditu do dana isteka kredita utvrđenog ugovorom o kreditu. 

 
Članak 7. 

  Zahtjevi se rješavaju redosljedom zaprimanja zahtjeva banaka do utroška sredstava predviđenih 
Proračunom Grada Karlovca. 
 

Članak 8. 
 Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i turizam za provođenje ove Odluke. 

 
Članak 9. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Glasniku Grada Karlovca“. 
 
 
 

GRADONAČELNIK      
KLASA: 302-02/20-01/02 
URBROJ: 2133/01-09/04-20-1 
Karlovac, 07.10.2020.god. 

 
   GRADONAČELNIK  

        Damir Mandić, dipl.teol.,v.r. 
 
 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19), članka 44. i 98. 
Statuta Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ 1/15-Potpuni tekst, 3/18), Programa razvoja malog i srednjeg 
poduzetništva na području Grada Karlovca za tekuću godinu, Proračuna Grada Karlovca za tekuću godinu, te 
članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije koji se odnose na de minimis potpore, Gradonačelnik 
Grada Karlovca donosi 
 

Odluku o izmjenama i dopunama 
 Pravilnika o dodjeli bespovratnih potpora male vrijednosti za subjekte malog gospodarstva na području 

Grada Karlovca 
 

Članak 1.  
 U Pravilniku o dodjeli bespovratnih potpora male vrijednosti za subjekte malog gospodarstva na 
području Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 09/2020) u članku 4., Mjera 4: Potpora za unapređenje 
konkurentnosti uslužnih djelatnosti u turizmu, mijenja se odjeljak 3: Uređenje terasa u GČ Zvijezda i sada glasi: 
  
 



1258 
 

 
Uređenje terasa ugostiteljskih objekata 
 Prihvatljivi troškovi su: Izrada idejnih rješenja gradnje i/ili opremanja terasa, građevinski radovi na 
uređenju terasa, postavljanje rasvjete, kupnja opreme, hortikulturno uređenje, prilagođavanje terasa za rad u 
ljetnim/zimskim uvjetima. 

 
Članak 2. 

U članku 9. stavak 4. brišu se riječi u Zvijezdi.  
 

Članak 3. 
 Sve ostale odredbe osnovnog Pravilnika ostaju i dalje na snazi ukoliko nisu izmijene ovom Odlukom.   

 
Članak 4.  

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Glasniku Grada Karlovca.  
 

GRADONAČELNIK 
KLASA: 302-01/20-01/01 
URBROJ: 2133/01-09/07-20-7 
Karlovac, 14. listopada 2020.  

GRADONAČELNIK  
        Damir Mandić, dipl.teol.,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GLASNIK GRADA KARLOVCA - službeni list Grada Karlovca  
Glavni i odgovorni  urednik : Vlatko Kovačić ,mag. iur., viši savjetnik za pravne poslove i poslove 
gradonačelnika, Banjavčićeva 9 , Karlovac; tel. 047/628-105 
Tehnička priprema: Ured gradonačelnika 
 
 
 


	GGK 12. Naslovnica 2020
	Glasnik broj 12. 2020
	TREĆE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA MJERA POTICANJA
	RAZVOJA TURIZMA NA PODRUČJU GRADA KARLOVCA ZA 2020.GOD.


